
Pagina 1 di 5

ORIGINALE

     Deliberazione N. 53
in data      04-05-2023

COMUNE DI SANTA MARIA DI SALA
- CITTA’ METROPOLITANA DI VENEZIA -

Verbale di Deliberazione della Giunta Comunale

Oggetto: PROGRAMMAZIONE DEL PERSONALE 2023-2025 - 
MODIFICA PIANO ASSUNZIONI 2023

L’anno  duemilaventitre, addì  quattro del mese di maggio alle ore 10:30 nella Residenza 

Municipale si è riunita la Giunta Comunale.

Per la trattazione del presente argomento sono presenti: Presente

Rocchi Natascia SINDACA P
Arpi Alessandro ASSESSORE P
Miele Luigino ASSESSORE P
Basso Daniel ASSESSORE P
Spolladore Gianpietro ASSESSORE P

Presenti:    5 Assenti:    0

Partecipa alla seduta il Segretario F.F. del Comune Dott. ARMELLIN ROMANO.

Rocchi Natascia in qualità di SINDACA, assume la presidenza e, riconosciuta legale l’adunanza, 

dichiara aperta la seduta.



Pagina 2 di 5

Responsabile del procedimento: Dott. Armellin Romano

LA GIUNTA COMUNALE 

Visto l’art. 39 della legge n. 449/1997, c.d. legge finanziaria 1998, che prescrive l’obbligo di adozione 
della programmazione annuale e triennale del fabbisogno di personale, ispirandosi al principio della 
riduzione delle spese di personale e che le nuove assunzioni debbano soprattutto soddisfare i bisogni di 
introduzione di nuove professionalità;

Visto l’art. 91 del D.Lgs. n. 267/2000, c.d. testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali, il 
quale prevede che gli organi di vertice delle amministrazioni locali, sono tenuti alla programmazione 
triennale del fabbisogno di personale, finalizzata alla riduzione programmata delle spese del personale e che 
gli enti locali programmano le proprie politiche di assunzionali adeguandosi ai principi di riduzione 
complessiva della spesa di personale;

Visto l’articolo 48, comma 2, del citato D.Lgs. n. 267/2000, che stabilisce che sono di competenza della 
Giunta Comunale tutti gli atti che le norme di legge non riservano alla competenza del Sindaco o del 
Consiglio Comunale; 

Considerato che sulla base del testo dell’articolo 6 del D.Lgs. n. 165/2001 per come modificato dal 
D.Lgs. n. 75/2017 la dotazione organica può essere modificata sulla base della programmazione del 
fabbisogno del personale, nel rispetto dei vincoli dettati dalla stessa disposizione;

Considerato che, sulla base delle previsioni di cui al citato D.Lgs. n. 75/2017, sono state emanate le 
“Linee di indirizzo per la predisposizione dei piani dei fabbisogni di personale da parte delle amministrazioni 
pubbliche” (Gazzetta Ufficiale n. 173 del 27 luglio); 

Richiamata la propria precedente Deliberazione n. 44 del 16/02/2023 avente ad oggetto: 
APPROVAZIONE PROGRAMMAZIONE TRIENNALE 2023-2025 DEL FABBISOGNO DEL 
PERSONALE” successivamente trasfusa sulla Deliberazione n. 54 del 01/03/2023 avente ad 
oggetto: “APPROVAZIONE PIANO INTEGRATO DI ATTIVITÀ E ORGANIZZAZIONE 
(PIAO) 2023-2025”;

Dato atto che le soprariportate Delibere prevedevano il seguente programma delle 
assunzioni per l’anno 2023:

Anno Cat. Profilo Settore 
Assegnazione

Percentuale 
orario Modalità di Reclutamento Tabellare Oneri 

Previdenziali  Irap 

2023 DIR Dirigente Tecnico Settore Tecnico 100% - Tempo 
Pieno

Mobilità /Procedura 
Concorsuale/ Utilizzo 

Graduatoria altro Ente/ Art. 
110 co. 1 

45.260,77 12.098,20      
3.847,17 

2023 D1 Istruttore 
Direttivo Tecnico Settore Tecnico 100% - Tempo 

Pieno

Mobilità /Procedura 
Concorsuale/ Utilizzo 
Graduatoria altro Ente

25.146,71 6.721,72      
2.137,47 

2023 C1 Istruttore 
Amministrativo

Settore Servizi 
al Cittadino

100% - Tempo 
Pieno

Mobilità /Procedura 
Concorsuale/ Utilizzo 
Graduatoria altro Ente

23.175,61 6.194,84      
1.969,93 

2023 C1 Istruttore 
Amministrativo

Settore Servizi 
al Cittadino

100% - Tempo 
Pieno

Mobilità /Procedura 
Concorsuale/ Utilizzo 
Graduatoria altro Ente

23.175,61 6.194,84      
1.969,93 

2023 C1 Agente Polizia 
Locale Comando PM 100% - Tempo 

Pieno

Mobilità /Procedura 
Concorsuale/ Utilizzo 
Graduatoria altro Ente

23.175,61 6.194,84      
1.969,93 

2023 C1 Agente Polizia 
Locale Comando PM 100% - Tempo 

Pieno

Mobilità /Procedura 
Concorsuale/ Utilizzo 
Graduatoria altro Ente

23.175,61 6.194,84      
1.969,93 

2023 B3 Collaboratore 
Amministrativo Settore Tecnico 100% - Tempo 

Pieno

Mobilità /Procedura 
Concorsuale/ Utilizzo 
Graduatoria altro Ente

21.745,62 5.812,60      
1.848,38 

http://www.sistema-bdi.it/index.php?bdinr=021&docnr=7166%20&stato=lext
http://www.sistema-bdi.it/index.php?bdinr=021&docnr=15396&stato=lext
http://www.sistema-bdi.it/index.php?bdinr=021&docnr=15396&stato=lext


Pagina 3 di 5

2023 B1 Esecutore 
Tecnico Operaio Settore Tecnico 100% - Tempo 

Pieno

Mobilità /Procedura 
Concorsuale/ Utilizzo 
Graduatoria altro Ente

20.620,72 5.511,92      
1.752,76 

 Totale Spesa Anno 2023 205.476,26 54.923,80    
17.465,48 

Dato atto che a seguito del nuovo sistema di classificazione di cui alla Delibera di Giunta Comunale 
n. 40 del 23/03/2023 la programmazione, è la seguente:

Anno Cat. Profilo Settore 
Assegnazione

Percentuale 
orario Modalità di Reclutamento Tabellare Oneri 

Previdenziali  Irap 

2023 DIR Dirigente Tecnico Settore Tecnico 100% - Tempo 
Pieno

Mobilità /Procedura 
Concorsuale/ Utilizzo 

Graduatoria altro Ente/ Art. 
110 co. 1 

45.260,77 12.098,20      
3.847,17 

2023 D1 Funzionario 
Tecnico Settore Tecnico 100% - Tempo 

Pieno

Mobilità /Procedura 
Concorsuale/ Utilizzo 
Graduatoria altro Ente

25.146,71 6.721,72      
2.137,47 

2023 C1 Area Istruttore 
Amministrativo

Settore Servizi 
al Cittadino

100% - Tempo 
Pieno

Mobilità /Procedura 
Concorsuale/ Utilizzo 
Graduatoria altro Ente

23.175,61 6.194,84      
1.969,93 

2023 C1 Area Istruttore 
Amministrativo

Settore Servizi 
al Cittadino

100% - Tempo 
Pieno

Mobilità /Procedura 
Concorsuale/ Utilizzo 
Graduatoria altro Ente

23.175,61 6.194,84      
1.969,93 

2023 C1 Istruttori di 
Polizia Locale Comando PM 100% - Tempo 

Pieno

Mobilità /Procedura 
Concorsuale/ Utilizzo 
Graduatoria altro Ente

23.175,61 6.194,84      
1.969,93 

2023 C1 Istruttori di 
Polizia Locale Comando PM 100% - Tempo 

Pieno

Mobilità /Procedura 
Concorsuale/ Utilizzo 
Graduatoria altro Ente

23.175,61 6.194,84      
1.969,93 

2023 B3 Operatore 
Amministrativo Settore Tecnico 100% - Tempo 

Pieno

Mobilità /Procedura 
Concorsuale/ Utilizzo 
Graduatoria altro Ente

21.745,62 5.812,60      
1.848,38 

2023 B1 Operatore 
Tecnico Operaio Settore Tecnico 100% - Tempo 

Pieno

Mobilità /Procedura 
Concorsuale/ Utilizzo 
Graduatoria altro Ente

20.620,72 5.511,92      
1.752,76 

 Totale Spesa Anno 2023 205.476,26 54.923,80    
17.465,48 

Rilevato che l’amministrazione Comunale ha la necessità di modificare la programmazione 
prevedendo l’assunzione di un Funzionario Amministrativo anziché un Funzionario Tecnico;

Dato atto che la variazione non comporta rilevanza sostanziale e non necessita dell’assunzione 
preliminare del parere dei revisori dei conti considerato che non comporta aumenti di spesa come da 
punto n. 12 del dispositivo della Deliberazione n. n. 44 del 16/02/2023;

Acquisiti i pareri favorevoli in ordine alla regolarità tecnica e contabile, ai sensi dell’art. 49, comma 
1, del D. Lgs. n. 267/2000;

Visto il D. Lgs. n. 267 del 18.08.2000;

Visto il vigente Statuto comunale,

Con voti favorevoli unanimi espressi in forma palese,

DELIBERA



Pagina 4 di 5

1. Di modificare la programmazione dell’anno 2023, di cui alla Deliberazione n. 44 del 16/02/2023, 
prevedendo l’assunzione del seguente personale a tempo indeterminato:

Anno Cat. Profilo Settore 
Assegnazione

Percentuale 
orario 

Modalità di 
Reclutamento Tabellare Oneri 

Previdenziali  Irap 

2023 DIR Dirigente Tecnico Settore Tecnico 100% - Tempo 
Pieno

Mobilità /Procedura 
Concorsuale/ Utilizzo 
Graduatoria altro Ente/ 

Art. 110 co. 1 

45.260,77 12.098,20      
3.847,17 

2023 D Funzionario 
Amministrativo Settore Tecnico 100% - Tempo 

Pieno

Mobilità /Procedura 
Concorsuale/ Utilizzo 
Graduatoria altro Ente

25.146,71 6.721,72      
2.137,47 

2023 C Area Istruttore 
Amministrativo

Settore Servizi 
al Cittadino

100% - Tempo 
Pieno

Mobilità /Procedura 
Concorsuale/ Utilizzo 
Graduatoria altro Ente

23.175,61 6.194,84      
1.969,93 

2023 C Area Istruttore 
Amministrativo

Settore Servizi 
al Cittadino

100% - Tempo 
Pieno

Mobilità /Procedura 
Concorsuale/ Utilizzo 
Graduatoria altro Ente

23.175,61 6.194,84      
1.969,93 

2023 C Istruttori di 
Polizia Locale Comando PM 100% - Tempo 

Pieno

Mobilità /Procedura 
Concorsuale/ Utilizzo 
Graduatoria altro Ente

23.175,61 6.194,84      
1.969,93 

2023 C Istruttori di 
Polizia Locale Comando PM 100% - Tempo 

Pieno

Mobilità /Procedura 
Concorsuale/ Utilizzo 
Graduatoria altro Ente

23.175,61 6.194,84      
1.969,93 

2023 B
Operatore 

Amministrativo 
Esperto

Settore Tecnico 100% - Tempo 
Pieno

Mobilità /Procedura 
Concorsuale/ Utilizzo 
Graduatoria altro Ente

21.745,62 5.812,60      
1.848,38 

2023 B Operatore 
Tecnico Settore Tecnico 100% - Tempo 

Pieno

Mobilità /Procedura 
Concorsuale/ Utilizzo 
Graduatoria altro Ente

20.620,72 5.511,92      
1.752,76 

 Totale Spesa Anno 
2023 205.476,26 54.923,80    

17.465,48 

2. Di modificare l’allegato 4 della Deliberazione n. 54 del 01/03/2023 come previsto 
nell’allegato 1 alla presente Deliberazione;

3. Di dare atto che oltre alle assunzione di cui sopra l’ente, così come previsto nella Delibera 
44 del 16/02/2023, provvederà a sostituire il personale che per motivi diversi cesserà in 
corso d’anno;

4. Di trasmettere la presente deliberazione al dipartimento della Funzione Pubblica in applicazione 
delle previsioni di cui al D.Lgs. n. 75/2017 ed alle modalità operative indicate dalla Ragioneria 
Generale dello Stato con la circolare n. 18/2018.

Dopodiché, con ulteriore votazione favorevole ed unanime espressa in forma palese

DELIBERA 

di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134, comma 4, del D.Lgs. 
267/2000.



Pagina 5 di 5

Il presente verbale viene sottoscritto digitalmente come segue. 

LA SINDACA

Rocchi Natascia

IL Segretario F.F.

ARMELLIN ROMANO

ATTESTAZIONE DI ESECUTIVITA’
(art. 134, D.Lgs 18.08.2000, n° 267)

Si attesta che la presente deliberazione, pubblicata all’Albo pretorio del Comune:

 è eseguibile dal giorno della sua approvazione essendo stata dichiarata immediatamente eseguibile 
(art. 134, comma 4, TUEL)

 diverrà eseguibile dopo il decimo giorno della sua pubblicazione in quanto non immediatamente 
eseguibile (art. 134,comma 3, TUEL)


